
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/371/2023 
RADY GMINY STARA KORNICA 

z dnia 17 kwietnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Stara Kornica w 2023 r.” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40) w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 572 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Łosicach, Zarządu Głównego 
Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Polsce oraz dzierżawców obwodów łowieckich działających na 
obszarze Gminy Stara Kornica, Rada Gminy Stara Kornica uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Stara Kornica w 2023 r.”, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stara Kornica 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Zofia Szpura 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 26 maja 2023 r.

Poz. 6430



Załącznik NR 1 do uchwały Nr LXIII/371/2023 

Rady Gminy Stara Kornica 

z dnia 17 kwietnia 2023 r. 

P R O G R A M 

OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI 
ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY STARA KORNICA W 2023 r. 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Stara Kornica uchwały w sprawie „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stara Kornica w 2023 r.”, 
zwanego dalej Programem, jest art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt. Program 
obejmuje w szczególności bezdomne zwierzęta domowe, zwłaszcza psy i koty, w tym koty wolno żyjące oraz 
zwierzęta gospodarskie przebywające na terenie gminy Stara Kornica. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. Programie – należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Stara Kornica w 2023 r.” 

2. Gmina – należy rozumieć Gminę Stara Kornica; 

3. Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy Stara Kornica; 

4. Wójcie – należy rozumieć Wójta Gminy Stara Kornica; 

Rozdział 2. 
CEL PROGRAMU 

§ 3. Celem programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt jest: 

1. Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zapobieganie bezdomności zwierząt. 

3. Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt. 

4. Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy. 

5. Propagowanie ograniczenia i kontroli rozrodczości zwierząt domowych w szczególności psów i kotów. 

6. Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

Rozdział 3. 
REALIZATORZY PROGRAMU 

§ 4. Realizatorem programu jest Wójt Gminy Stara Kornica przy współpracy z: 

a) organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 

b) przedszkolem, szkołą i instytucjami kultury poprzez edukację dzieci, młodzieży i dorosłych w zakresie 
humanitarnego traktowania zwierząt i sposobów zapobiegania ich bezdomności, 

c) dzierżawcami lub zarządcami obwodów łowieckich poprzez działania zmierzające do zapobiegania 
wałęsaniu się psów na terenie obwodu. 

Rozdział 4. 
ZADANIA W RAMACH PROGRAMU 

§ 5. 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6430



4. Sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku; 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6. Usypianie ślepych miotów; 

7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt; 

9. Działania o charakterze edukacyjno- informacyjnym. 

Rozdział 5. 
SPOSOBY REALIZACJI ZADAŃ PROGRAMU 

§ 6. 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – realizowane będzie 
przez podmiot prowadzący Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Małe Boże 7a, 26-804 Stromiec, 
z którym Gmina podpisała umowę w celu zapewnienia wyłapanym bezdomnym zwierzętom dalszej opieki 
do czasu adopcji. Szczegółowy sposób postępowania z wyłapanymi zwierzętami odbywać się będzie na 
zasadach zapisanych w regulaminie schroniska, a obejmować będzie w szczególności właściwe żywienie 
i zapewnienie optymalnych warunków bytowania, pielęgnację i profilaktykę w zapobieganiu chorobom 
zakaźnym, znakowanie poprzez wszczepianie mikroprocesora i wprowadzanie do bazy danych oraz opiekę 
weterynaryjną, w tym odrobaczanie, odkleszczanie, szczepienie przeciw wściekliźnie. Ponadto, zapewnienie 
miejsca w ww. schronisku zwierzętom, których właściciel zmarł nie pozostawiając następców prawnych albo, 
których właściciel nie może sprawować opieki z przyczyn od niego niezależnych. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana będzie poprzez ustalenie miejsc, w których 
przebywają koty wolno żyjące, zapewnienie dokarmiania oraz wody pitnej w miejscach ich przebywania. 
W szczególnych przypadkach zapewnienie miejsca w schronisku (Schronisko dla bezdomnych zwierząt 
w Małe Boże 7a, 26-804 Stromiec) rannym i chorym kotom, a także poddanie zabiegowi sterylizacji i kastracji 
samców i samic. W celu sprawniejszej realizacji ww. zadania przewiduje się utworzenie rejestru karmicieli 
kotów. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt realizowane będzie przez: 

a) Zapewnienie interwencyjnego odławiania zwierząt bezdomnych, zagubionych i błąkających się na terenie 
gminy Stara Kornica, na zgłoszenie mieszkańców lub innych służb porządkowych, zgłoszenia telefoniczne, 
także w dni wolne od pracy, pod numerem tel.: 83 358 78 22 

b) Odławianiem będą objęte zwierzęta bezdomne, pozostawione bez opieki, w stosunku, do których nie istnieje 
możliwość ustalenia właściciela, pod której opieką dotychczas pozostawały, a w szczególności zwierzęta 
zagrażające życiu, zdrowiu lub bezpieczeństwu ludzi. 

c) Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie wykonywał uprawniony do tych czynności podmiot, tj. 
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „PERRO” Marzena Golańska z siedzibą Zamienie, ul. Leśna 23, 05 – 
300 Mińsk Mazowiecki, z którym zostanie zawarta umowa, wyłącznie przy użyciu sprzętu przeznaczonego 
do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia życia i zdrowia zwierząt, a także nie będzie zadawał 
im cierpienia. Podczas odławiania zwierzętom będzie zapewniona opieka weterynaryjna. 

d) Zwierzęta przyjmowane do schroniska będą elektroniczne znakowanie poprzez wszczepianie 
mikroprocesora po upływie 14-dniowej kwarantanny oraz wprowadzanie do bazy danych. 

4. Sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku – obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt 
w schronisku dla zwierząt realizowana będzie po upływie 14-dniowej kwarantanny na zasadach ustalonych 
z jednostką prowadzącą schronisko, tj. Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Małe Boże 7a, 26-804 
Stromiec, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na 
stan zdrowia i/lub wiek. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być wykonywane wyłącznie przez lekarza 
weterynarii. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6430



5. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt – realizowane będzie przez podmiot 
prowadzący Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Małe Boże 7a, 26-804 Stromiec poprzez prowadzenie 
działań zmierzających do poszukiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt 
osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. Ponadto informowanie 
o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt realizowane będzie również przy współpracy z organizacjami 
społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, za pomocą mediów oraz w sposób 
zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy Stara Kornica w tym na stronach internetowych Urzędu Gminy. 
Przewiduje się utworzenie bazy danych mieszkańców zainteresowanych adopcją psów.  

6. Usypianie ślepych miotów realizowane przez:  

a) Schronisko (tj. Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Małe Boże 7a, 26-804 Stromiec) poprzez 
dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów. 

b) Gminę poprzez zlecanie lekarzom weterynarii usypiania ślepych miotów bezdomnych psów i kotów wolno 
żyjących. Uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości 
znalezienia dla nich właściciela. 

c) Usypiane zwierzę musi być traktowane w sposób humanitarny i niepowodujący u nich stresu lub udręczeń. 
Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez odpowiednie 
służby do tego przeznaczone. 

7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – do 
realizacji ww. zadania wskazuje się gospodarstwo rolne w miejscowości Stara Kornica 10, gm. Stara Kornica. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego zapewniającego miejsce dla zwierząt gospodarskich następuje na zasadach 
ustalonych z właścicielem gospodarstwa. Gospodarstwo rolne musi spełniać warunki do przyjęcia zwierząt 
gospodarskich, zapewniając im schronienie, wyżywienie i opiekę weterynaryjną.  

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych udziałem 
zwierząt. 

Całodobowa opieka weterynaryjna zwierzętom bezdomnym poszkodowanym w wyniku wypadków 
drogowych lub innych zdarzeń losowych, odbywać się będzie na podstawie umowy zawartej z miejscowym 
lekarzem weterynarii Panem Ryszardem Dopierałą z Lecznicy dla Zwierząt w Starej Kornicy, Stara 
Kornica 226, 08 – 205 Kornica, tel.: 83 358–78–85. 

9. Działania o charakterze edukacyjno- informacyjnym. Gmina prowadzi działania edukacyjne we 
współpracy z jednostkami oświatowymi mające na celu podniesienie poziomu wiedzy mieszkańców w zakresie 
obowiązków, jakie ciążą na osobach utrzymujących lub hodujących psy albo koty, ich humanitarnego 
traktowania, propagowania nowoczesnych metod znakowania psów (chipowanie), sterylizacji i kastracji, 
a także adopcji bezdomnych zwierząt. Przewiduje się także możliwość drukowania i rozpowszechniania 
określonych ulotek i plakatów informacyjnych. 

Rozdział 6. 
Finansowanie programu 

§ 7. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie, jako zadanie własne gminy 
podlega finansowaniu ze środków budżetu gminy. 

2. Wprowadzono do uchwały budżetowej Gminy kwotę 42.000,00 zł na zapewnienie realizacji niniejszej 
uchwały, w tym: 

- dokarmianie wolnożyjących kotów – 2.000,00 zł, 

- wyłapywanie bezdomnych zwierząt, umieszczanie ich w schronisku dla zwierząt wraz z ich sterylizacją 
i kastracją oraz usypianie ślepych miotów – 35.000,00 zł 

- pokrycie kosztów zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 1.000,00 zł 

- ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów oraz kotów wolnożyjących – 2.000,00 zł 

- całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 2.000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6430


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6


		2023-05-26T09:05:06+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




